[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

        ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________                                                                №______________

О внесение изменений в постановление

администрации города Покачи

от 05.06.2013 № 682 «Об утверждении
Порядка отчуждения жилых помещений
жилищного фонда коммерческого
использования на территории
города Покачи
(с изменениями от 26.03.2014)

В соответствии со статьей 4 решения Думы города Покачи от 27.03.2013 № 18 «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности города Покачи»:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 05.06.2013 № 682 «Об утверждении Порядка отчуждения жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования на территории города Покачи» (с изменениями от 26.03.2014) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению:

а) в части 1.1 статьи 1 слова «28.10.2011 № 918» заменить словами «19.01.2015 № 33»;

б) в части 1.3 статьи 1 слова «санитарно-техническим требованиям» заменить словами «санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»;

в) в части 2.1 статьи 2 после слов «соответствии с» дополнить словом «настоящим»;

г) часть 2.2 статьи 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Отчуждение жилого помещения осуществляется путем совершения сделки мены жилого помещения на жилое помещение, находящееся в собственности (долевой собственности) инвалида I группы с ограничением способности к самообслуживанию и передвижению 3 степени и инвалида II группы с ограничением способности к самообслуживанию и передвижению 2 степени, а также (либо) в собственности (долевой собственности) членов его семьи, в целях переселения инвалида, пользующегося в связи с заболеванием креслом-коляской, в жилое помещение, расположенное на первом этаже здания.

По соглашению сторон мена жилыми помещениями признается равноценной.»;

д) в части 2.4 статьи 2 после слова «использования» дополнить словами «и соглашение сторон»;
е) в абзаце 5 пункта 3.1.1 части 3.1 статьи 3 слова «собственность жилого помещения» заменить словами «право собственности на жилое помещение»;
ж) часть 3.2 статьи 3 дополнить абзацем 6 следующего содержания:

«- в случае несоответствия жилого помещения требованиям, установленным в части 1.3 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль  за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по управлению имуществом Т. М. Маганову.

Глава города Покачи

   Р. З. Халиуллин

_1394282885.doc
[image: image1.png]